
        COMUNE DI FOLIGNANO
(PROVINCIA DI ASCOLI PICENO)

COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE PER USO AMMINISTRATIVO E  D'UFFICIO
DELLA DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE N.168 DEL 31-12-20

Folignano, li 09-04-21                                             Il Segretario Comunale
        Dott.ssa FERRETTI SIMONA

----------------------------------------------------------------------------------------------------------
Oggetto: ATTO DI INDIRIZZO PROROGA CONTRATTO IONNI

----------------------------------------------------------------------------------------------------------

L'anno  duemilaventi il giorno  trentuno del mese di dicembre alle ore 08:30, presso
questa Sede Municipale, convocata nei modi di legg, si è riunita la Giunta Municipale per deliberare sulle

proposte contenute nell'ordine del giorno unito all'avviso di convocazione.
Dei Signori componenti della Giunta Municipale di questo Comune:

======================================================================

TERRANI MATTEO Sindaco P
Dott. FLAIANI ANGELO Vice Sindaco P
CASINI BRUNELLA Assessore A
NEPI COSTANTINO Assessore P
ACCORSI SERENA Assessore P

======================================================================

ne risultano presenti n.   4 e assenti n.   1.
Assume  la  presidenza il Signor TERRANI MATTEO in

qualità di Sindaco assistito dal Segretario comunale Signor Dott.ssa FERRETTI SIMONA
Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta Municipale ad

esaminare e ad assumere le proprie determinazioni sulla proposta di deliberazione indicata in oggetto.

======================================================================
Soggetta a controllo      N             Soggetta a comunicazione S
Immediatamente eseguibile S             Soggetta a ratifica      N
----------------------------------------------------------------------
----------------------------------------------------------------------
======================================================================

DELIBERA DI GIUNTA n. 168 del 31-12-2020  -  pag. 1  -  COMUNE DI FOLIGNANO



Ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. N. 267 del 18.08.2000 il Responsabile del
VI  Settore, in qualità di responsabile del servizio personale, esprime, per
quanto di propria competenza, parere favorevole per la regolarità tecnica  sulla
proposta in oggetto, di seguito riportata.

Folignano li  30.12.2020

   Il  Responsabile VI Settore
  (Rag. Marinella Capriotti)

LA GIUNTA COMUNALE

RICHIAMATE le deliberazioni della Giunta Comunale nn. 101/2017 e 104/2017;

RICHIAMATA, inoltre, la Determinazione del Responsabile del V Settore n.
244/2017 di R.G., con la quale, ai sensi dell’art. 4 del d.l. 11/11/2016 n. 205
recante interventi urgenti in favore delle popolazioni colpite dal sisma del 24
agosto 2016, convertito in legge 1° dicembre 2016, n. 225, è stata dl’assunzione
a tempo determinato e pieno per la durata di un anno prorogabile per ulteriori
due, dell’Ing. Jessica IONNI,  nata a San Benedetto del Tronto (AP) l'11.02.1985
e residente in Montalto delle Marche (AP), Contrada Fonte Carbone n. 3, C.F.
NNIJSC85B51H769Z, con profilo professionale di Istruttore tecnico  Direttivo
categoria D - posizione economica D1;

CHE con Determinazione del Responsabile del VI Settore R.G. n. 330/2018 è
- stato disposto di prorogare l’assunzione del suddetta Ing. Jessica Ionni
fino alla data del 31.12.2018;
CHE con Determinazione del Responsabile del VI Settore R.G.n. 663/2018 è

- stato disposto di prorogare l’assunzione della suddetta fino al 04.07.2020

DATO ATTO
- che l'Ufficio Speciale Ricostruzione Marche - Sisma 2016 della Regione Marche,
con nota prot. 91604 del 05.12.2019, ha trasmesso le disposizioni operative
(Allegato 2 - Chiarimenti) relative al personale assunto ex art. 50 bis del
decreto legge n. 189/2016, comunicando il limite massimo di durata dei contratti
di lavoro (48 mesi);
- che con Determinazione del Responsabile del VI Settore R.G. n. 378/2020 è
stato prorogata l'assunzione della dipendente fino al 31.12.2020;

PREMESSO che
- con atto di G.M. n. 135 del 24.11.2020 "Modifica programma triennale
fabbisogno personale (stabilizzazioni ai sensi articolo 20, comma 1 del decreto
legislativo 25 maggio 2017, n. 75) - Modifica Regolamento Comunale per la
selezione pubblica del personale", è stato deliberato, tra l'altro
....

2) di applicare, per copertura di n. 2 posti di Istruttore Direttivo Tecnico
(Cat. D1)  l'art. 20 “Superamento del precariato nelle pubbliche
amministrazioni” , comma 1, del D.Lgs 25 maggio 2017 n. 75 in materia di
riorganizzazione delle amministrazioni pubbliche, che prevede la possibilità per
le Pubbliche Amministrazioni di assumere a tempo indeterminato, sino al 31
dicembre 2021, personale non dirigenziale in possesso di tutti i seguenti
requisiti:

a) risulti in servizio, anche non continuativo, successivamente al 28 agosto
2015, con contratto a tempo determinato presso l’amministrazione che
procede all’assunzione;

........

- con determinazione del Responsabile del VI Settore n. 56 del 01.12.2020 R.G.n.
671 "PROCEDURA DI STABILIZZAZIONE DI N. 2 UNITA' DI ISTRUTTORE DIRETTIVO TECNICO
CATEGORIA D1 A TEMPO PIENO AI SENSI ART. 20 COMMA 1 D.LGS 75/2017 E S.M.E I" è
stata avviata la procedura di stabilizzazione;

- che con nota prot.n. 17686 del 09.12.2020 la dipendente a T.D. Ionni Jessica
presentava domanda di partecipazione alla  procedura di stabilizzazione
finalizzata all’assunzione a tempo indeterminato di N. 2 ISTRUTTORI DIRETTIVI
TECNICI CAT. D1- TEMPO PIENO.

DELIBERA DI GIUNTA n. 168 del 31-12-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI FOLIGNANO



RITENUTO necessario, nelle more della conclusione del procedimento di
stabilizzazione, prorogare fino al 28/02/2020 il contratto a tempo determinato
summenzionato;

Visto il D.Lgs. n. 267/2000;
Visto il D.Lgs. n. 165/2001;
Visto lo statuto comunale;
Visto il regolamento sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;
Visti i contratti collettivi nazionali di lavoro e, in particolare, il C.C.N.L.
Funzioni locali 21 maggio
2018;
Vista la Direttiva Dip. Funzione pubblica 24 aprile 2018, n. 3;

DELIBERA

- di prorogare l'assunzione dell’Ing. Jessica IONNI,  nata a San Benedetto del
Tronto (AP) l'11.02.1985 e residente in Montalto delle Marche (AP), Contrada
Fonte Carbone n. 3, C.F. NNIJSC85B51H769Z, con profilo professionale di
Istruttore tecnico  Direttivo categoria D - posizione economica D1, fino al
28.02.2021;

- Dare mandato al Servizio Personale di espletare le procedure necessarie per la
realizzazione  di quanto sopra disposto;

- Dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile.

La seduta della Giunta Comunale si è svolta mediante videoconferenza. Il
Segretario Comunale   ha accertato l’identità personale dei componenti,
collegati  mediante programma life size, secondo le modalità indicate dal
decreto sindacale prtot. n. 4559 del  27/03/2020

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

  Il Presidente
f.to TERRANI MATTEO

Il Segretario comunale                  L'ASSESSORE ANZIANO
f.to Dott.ssa FERRETTI SIMONA            f.to Dott. FLAIANI ANGELO

DELIBERA DI GIUNTA n. 168 del 31-12-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI FOLIGNANO



======================================================================

Il sottoscritto Segretario Comunale certifica che copia della presente
deliberazione è pubblicata all'Albo Pretorio di questo Comune dal giorno 01-04-21 e vi resterà fino al giorno
16-04-21 .

Folignano, li 01-04-21
  IL SEGRETARIO COMUNALE

    f.to Dott.ssa FERRETTI SIMONA

======================================================================

La presente deliberazione, è divenuta esecutiva il  12-04-021  ai sensi dell'art. 134 del Decreto Legislativo
18.08.2000, n. 267.

Folignano, li
  IL SEGRETARIO COMUNALE

    f.to Dott.ssa FERRETTI SIMONA

======================================================================
======================================================================

DELIBERA DI GIUNTA n. 168 del 31-12-2020  -  pag. 4  -  COMUNE DI FOLIGNANO


